CARLOS FRANCISCO DOS SANTOS

INDICAÇÃO N˚ 011/2025

            Senhor Presidente

                                 Solicito a mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao excelentíssimo senhor Prefeito Municipal José Antônio

Dubiella, a presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências

no sentido de fazer a cobertura da arquibancada no campo Society do Tio Teco.

  JUSTIFICATIVA

                                  Fazer uma cobertura na arquibancada de um campo de

futebol é um investimento que traz conforto, segurança e valorização para o

espaço esportivo. Além de proteger o público das condições climáticas, a

cobertura melhora a experiência durante os eventos e contribui para a

infraestrutura do local. A cobertura oferece sombra nos dias quentes, evitando

desconforto e riscos de insolação. Em dias chuvosos, o público permanece no

local, aumentando a frequência e permanência nos eventos.

Sala de Sessões, 13 de fevereiro de 2025.

Carlos Francisco dos Santos
Ver. MDB